

## Pressmeddelande

### Laxå kommun bemöter falska anklagelser

Laxå kommun och ledande tjänstemän och politiker i kommunen har under ett och ett halvt års tid varit utsatta för något som kan liknas vid en mycket omfattande förtalskampanj i sociala medier. De grävsta påståendena på nätet har polisanmälts. Från början tycks syftet ha varit att svartmåla kommunstyrelsen ordförande, Bo Rudolfsson, men det hela har steg för steg eskalerat till att också omfatta fler politiker samt flera ledande tjänstemän. Även tjänstemän på Sydnärkes byggförvaltning respektive Sydnärkes miljöförvaltning och politikerna i de två nämnderna har också fått sin släng av slevan. Anklagelserna har skiftat i karaktär under ett och halvt år. De allvarligaste anklagelserna har handlat om korruption och inkompetens, vilket saknar all grund.

Riktigt allvarligt blir situationen när de falska uppgifterna i sociala medier återges i media som sanningar. Ännu värre blir det när media citerar varandra utan att reflektera över om det verkligen finns grund för anklagelserna. Ett enkelt sätt hade förstås varit att fråga Laxå kommun om en kommentar. Eller fråga myndigheterna om vad som faktiskt har hänt.

När en av Sveriges största TV-kanaler, TV4, visar ett inslag på nyheterna förväntarna sig tittarna att det som sägs är sant. Så borde det vara.

- Det hela är så befängt, så vinklat, att jag saknar ord säger Bo Rudolfsson (KD), kommunstyrelsens ordförande. Det är sällan att jag är mållös, det kan nog de som känner mig intyga. TV4 påstår att Laxå kommun nu förhandlar med kriminella aktörer för att dessa ska komma undan miljölagar. Befängda anklagelser som jag bestämt vill dementera.
- TV4 påstår att det är obegripligt att Laxå kommun skulle ha köpt mark i ett skogsområde i syfte att låta brottsmisstänka aktörer dumpa sitt avfall som en deponi och hjälpa de misstänkta brottslingarna att tjäna pengar. Eller om vi ska var korrekta, att kritiker påstår att det är obegripligt. Det framgår inte vilka kritikerna är - men vi håller med om att det kan uppfattas som obegripligt. Det obegripliga blir begripligt för allmänheten först när man förstår att påståendet inte är sant, tilläger Bo.

### **Påstående 1**

TV4 påstår att Laxå kommun nu förhandlar med brottsmisstänkta aktörer i Think Pink-härvan om att låta dessa dumpa sitt avfall nästan gratis.

#### **Fakta:**

Laxå kommun förhandlar inte och har inte förhandlat med något av bolagen i NMT/Think Pink-koncernen. Röfors Miljöåtervinning AB ägdes inte av NMT/Think Pink eller dess ägare. Röfors Miljöåtervinning AB har gått i konkurs och företräds av en konkursförvaltare. Ingen företrädare för Laxå kommun har haft kontakt med konkursförvaltaren utan denne har kontaktat Sydnärkes miljöförvaltning för att få en lägesbild. Eftersom Röfors Miljöåtervinning AB har gått i konkurs så faller det också i sin orimlighet att någon förhandling skulle ske mellan Laxå kommun och brottsmisstänkta aktörer i NMT/Think Pink eller dess konsulter.

### **Påstående 2**

TV4 påstår att Laxå kommun skulle ha köpt mark i ett skogsområde i syfte att låta brottsmisstänka aktörer dumpa sitt avfall som en deponi och hjälpa de misstänkta brottslingarna att tjäna pengar.

#### **Fakta:**

Laxå kommun har sedan många år arrenderat ett område av Sveaskog för att där bedriva en deponi som nu ska sluttäckas. I arrendeavtalet är det inskrivet att Laxå kommun vid återlämnandet ska ansvara för att deponin är "lämplig för skogsprodukten". Enligt dagens lagstiftning är det inte tillåtet att beskoga en deponi. Laxå kommun och Sveaskog har därför under en längre tid diskuterat en lösning och det hela slutade med att Laxå kommun nyligen köpte marken där deponin finns. Fakta är också att deponin sedan många år är stängd så det skulle inte vara möjligt att ta emot avfall. Laxå Vatten har under en längre tid arbetat med att ta fram ett beslutsunderlag för hur sluttäckningen skall gå till. I januari 2020 genomfördes ett omtag i processen med att ta fram beslutsunderlaget. Sydnärkes miljöförvaltning och andra myndigheter kommer att övervaka arbetet med sluttäckningen.

### **Påstående 3**

TV4 påstår i ingresstexten att Laxås kommunledning skulle ha förhandlat med den misstänkte penningtvättaren i Think Pink-härvan. Det följs av brödtexten ovan som vi redan

bemött. Det hela är publicerat på ett sätt som gör att läsaren riskerar att vilseledas. I inslaget svarade Bo Rudolfsson på frågor och berättade om vad som händer nu. Dokumenten som visades var ett år gamla och handlar inte om det Bo Rudolfsson svarade på i intervjuen. Detta kan också vilseleda tittaren.

**Fakta:**

En av ägarna till Laxå Bruks Miljöåtervinning AB (numera Rölfors Miljöåtervinning AB i konkurs) kontaktade Laxå kommun i september 2019 för att undersöka om marken i närheten av deponin vid Mosjön skulle vara en möjlig plats att flytta verksamheten till. Skälet till detta var bland annat de begränsningar som Sydnärkes miljöförvaltning ålagt bolaget och som gjorde det svårt att bedriva verksamhet i Rölfors. Laxå kommun undersökte detta genom att kontakta Laxå Vatten AB, Sydnärkes Kommunalförbund, Sydnärkes miljöförvaltning samt markägaren Sveaskog. Fördelen för Laxå kommun och dess skattebetalare skulle vara att godkänt restavfall (så kallade inerta massor) då kunde vara möjligt att använda vid sluttäckningen. Av olika skäl valde Laxå kommun att inte gå vidare med diskussionerna.

**Påstående 4**

TV4 påstår i TV-inslaget att det visar sig att ett kommunalt bolag i Laxå känt till att Bella Nilsson och Think Pink misstänktes för miljöbrott och att det kommunala bolaget samtidigt förhandlade med en person som nu är misstänkt för penningtvätt och nyligen avtjänat ett långt näringsförbud. Vidare påstås det i inslaget att den för penningtvätt misstänkte skulle varit en av dom som drev bolaget i Rölfors.

**Fakta:**

Det kommunala bolaget (Laxå Vatten AB) förhandlade inte med den för penningtvätt nu misstänkte. Laxå kommun undersökte möjligheterna för Laxå Bruks Miljöåtervinning AB (numera Rölfors Miljöåtervinning AB i konkurs) att flytta verksamheten till Mosjö. I processen ovan skickade Laxå Bruks Miljöåtervinning AB ett avtalsförslag samt en avsiktsförklaring (letter of intent) till Laxå Vatten. Laxå Vatten granskade både avtal och LEI och valde att aldrig underteckna dessa. Se fakta ovan. Laxå kommun har ingen information om att den för penningtvätt nu misstänkte var en av personerna som drev bolaget utan personen presenterades som en konsult. Laxå kommun, Laxå Vatten AB, Sydnärkes miljöförvaltning eller Sydnärkes byggförvaltning har inte som rutin att kontrollera de konsulter som företagen i

kommunen anlitar. För detta ansvarar naturligtvis företaget själva.

#### **Påstående 5**

TV4 påstår att Laxå kommun vill ta över avfallet som ligger i Rölfors och att man fortsätter att förhandla med konkursförvaltaren om att ta över avfallet.

Fakta:

Vi upprepar. Laxå kommun har inte tagit kontakt med konkursförvaltaren så vi kan inte till denne uttryckt en vilja att ta över inerta massor. Det pågår alltså ingen förhandling.

#### **Kontakt**

Bo Rudolfsson (KD), Kommunstyrelsens ordförande, 070-580 93 92  
Harry Lundin, Kommunchef, 070-348 55 33